证券代码：002516        证券简称：旷达科技       公告编号：2016-081

旷达科技集团股份有限公司

关于设立旷达新能源汽车研发有限公司的公告

一、投资概述

1、旷达科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016年 10月 20日召

开第三届董事会第二十九次会议及第三届监事会第二十三次会议，审议通过了《关

于设立旷达新能源汽车研发有限公司的议案》，同意公司以自有资金 50,000万元人

民币作为注册资本，投资设立旷达新能源汽车研发有限公司。

2、本次投资行为不构成公司的关联交易，也未构成公司的重大资产重组。

3、根据《公司章程》及相关制度及规则规定，公司本次投资需提交公司股东大

会审议。

二、投资主体情况

本次投资主体为公司，旷达新能源汽车研发有限公司设立后成为公司的全资子

公司。

三、拟设立公司的基本情况

名称：旷达新能源汽车研发有限公司

注册资本：50,000万元人民币

住所：常州市武进区雪堰镇旷达路 1号

法定代表人：沈介良

经营范围：交通车辆内饰系统、天然纤维、化学纤维、塑料色母粒、新材料的

技术开发、咨询、服务与转让。新能源汽车相关核心零部件的技术开发、咨询、服

务与转让。新能源物流车整车的技术开发、咨询、服务与转让。

上述内容以工商部门核准内容为准。

四、独立董事及监事会意见

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1、独立董事意见：公司设立新能源汽车研发公司，符合国家产业政策，是公司

根据行业发展趋势进行升级转型的选择。同时将提升公司的研发实力，有利于增强

公司整体竞争力，不存在损害公司及股东利益的情形。因此，我们同意公司以自有

资金 50,000 万元作为注册资本投资设立新能源汽车研发公司并提交公司股东大会

审议。

2、监事会意见：新能源汽车研发公司的设立，是公司未来发展战略的体现，对

公司团队的建设将起到促进作用。有利于公司转型升级的实现，有利于公司及股东

的长期利益。因此，我们同意公司以自有资金5亿元作为注册资本投资设立新公司。

五、本次投资背景、目的及对公司的影响

1、投资背景

2009 年以来，我国陆续出台节能与新能源汽车示范推广试点、《节能与新能源

汽车产业发展规划(2012-2020)》、《新能源汽车产业技术创新财政奖励资金管理暂行

办法》、新能源汽车推广应用补助标准、《关于加快新能源汽车推广应用的指导意见》、

《关于 2016-2020年新能源汽车推广应用财政支持政策的通知》、节能与新能源公交

车运营补助标准等一系列扶持新能源汽车发展的产业政策，带动国内新能源汽车产

业蓬勃兴起。进入 2016 年以来，又出台《关于开展新能源汽车推广应用核查工作的

通知》、《新能源汽车生产企业及产品准入管理规定（修订征求意见稿）》、《企业平均

燃料消耗量与新能源汽车积分并行管理暂行办法（征求意见稿）》等行业整顿新政，

标志着我国新能源汽车产业进入优胜劣汰的新发展阶段。

同时，在新时代新常态下，人们出行要求更舒适便捷、绿色节能、智能互联，

这都将引领汽车产业新的发展变革。

2、设立新能源汽车研发有限公司的目的

基于上述对国家产业政策和汽车产业未来发展趋势的判断，公司在原有交通车

辆内饰面料和新能源电站运营两大主业的基础上,规划筹建新能源汽车研发公司。

一方面，顺应新的交通出行方式对面料舒适性需求的提升，新公司将研发更多

应用新材料的新型内饰面料，以进一步巩固公司在国内交通车辆内饰领域的行业龙

头地位，并逐步拓展至新型外观材料。

另一方面，顺应汽车产业绿色节能的新发展趋势，通过设立新能源汽车研发公

司，积极参与新能源汽车核心零部件及新能源物流车整车相关技术的研发，在新能

源汽车的变革大潮中抢占商机。

3、新能源汽车研发有限公司设立对公司的影响

新能源汽车研发公司的设立，将有利于提升公司团队在相关技术上的研发实力，

体现公司以技术引领产业升级的发展理念，对公司长期发展具有战略意义。

六、本次投资的风险分析

旷达新能源汽车研发有限公司致力于成为国内领先的第三方技术研发平台，是

公司转型升级战略布局中的重要一环。但其成立初期，预计相关研发费用支出较多，

可能影响公司短期盈利水平。

研发公司的设立涉及新领域、新产品的开发，对公司原有研发团队带来新的挑

战，新公司同时需引进新的研发人员，因此可能存在科研团队的建设和管理风险。

本次投资尚需提交公司股东大会审议，请投资者注意投资风险。

特此公告。

旷达科技集团股份有限公司董事会

2016 年 10月 20日